

2019-09-12
M2019/01667/Nm

Miljödepartementet

Havs- och vattenmyndigheten
Box 11930
404 39 Göteborg

Uppdrag till Havs- och vattenmyndigheten att samordna svenska myndigheter vid uppdatering av Helcoms aktionsplan för Östersjön (BSAP) och Ospars miljöstrategi (NEAES)

Regeringen uppdrar åt Havs- och vattenmyndigheten att i samarbete med relevanta myndigheter samordna Sveriges experter i alla olika expertgrupper som bidrar till uppdateringen av Helcoms (Baltic Marine Environment Protection Commission – Helsinki Commission) aktionsplan för Östersjön (BSAP) och Ospars (Oslo and Paris Convention) miljöstrategi för Nordostatlanten (NEAES). I uppdraget ingår att samordna myndigheternas expertdeltagande när det gäller de övergripande delarna rörande strategiernas struktur och metodik samt övergripande analyser. Berörda myndigheter är i första hand Naturvårdsverket, Statens jordbruksverk, Transportstyrelsen, Kustbevakningen, Sjöfartsverket, SMHI, Kemikalieinspektionen och Totalförsvarets forskningsinstitut men även andra myndigheter och universitet kan komma ifråga.

Uppdraget gäller till att de reviderade BSAP och NEAES är antagna, dock längst till 31 december 2021, och ska redovisas genom en översiktlig beskrivning av utförda insatser i årsredovisningen för 2021.

Bakgrund

Vid Helcoms ministermöte 2018 beslöt mötet att uppdatera Aktionsplanen för Östersjön (BSAP) med avseende på Agenda 2030 och särskilt det globala målet om hav och marina resurser (SDG 14) och de delar av Havsmiljödirektivet som inte täcks av den nuvarande Aktionsplanen samt att behålla ambitionsnivån för redan satta mål. Uppdateringen av Helcoms BSAP ska vara klar till 2021 då slutmålet för den nuvarande BSAP är satt. Ospars miljöstrategi för

Nordostatlanten löper ut 2020 och 2017 beslutade Ospars samordningsgrupp (CoG) att strategin ska uppdateras för att möta förväntningar och åtaganden i ett internationellt perspektiv, så som SDG 14 och skydd av marina områden utanför nationell jurisdiktion, samt inkludera nya frågor och se över Ospars effektivitet. Ospars kommissionsmöte 2018 beslutade att en ny strategi bäst skulle möta identifierade behov och att den nya strategin ska antas vid Ospars ministermöte 2020 och gälla till 2030.

EU:s havsmiljödirektiv (2008/56/EC) genomförs i svensk lagstiftning med havsmiljöförordningen (2010:1341) och Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter (HVMFS 2012:18). Direktivet föreskriver bland annat att EU:s medlemsländer ska samordna övervakning och åtgärder per havsområde. Inom Östersjön och Nordostatlanten har EU-länderna kring dessa havsområden beslutat att denna samordning ska ske genom arbetet i Helcom och Oskar. BSAP och NEAES ses därför som den regionala delen i de berörda EU-ländernas genomförande av havsmiljödirektivet. De uppdaterade BSAP och NEAES kommer att vara centrala för hur det regionala havsmiljöarbetet kommer att genomföras framöver. Därför är det mycket viktigt att Havs- och vattenmyndigheten som utpekad myndighet skapar en samstämmig och sammanhängande arbetsprocess i uppdateringen av NEAES och BSAP samtidigt som relevanta myndigheternas expertkompetens och ansvarsområden tillvaratas.

På regeringens vägnar



Isabella Lövin



Jan Terstad

Kopia till

Kemikalieinspektionen

Kustbevakningen

Naturvårdsverket

Sjöfartsverket

Statens jordbruksverk

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut

Totalförsvarets forskningsinstitut

Transportstyrelsen